“Tết nhân ái”
là hoạt động thường niên của
các cấp hội chữ thập đỏ trong
dịp tết, nhằm phát huy đạo
lý “Lá lành đùm lá rách”, tinh
thần “Tương thân tương ái” của
dân tộc. Qua đó, góp phần giúp
người nghèo, người có hoàn
cảnh khó khăn, nạn nhân chất
độc da cam từng bước vượt qua
khó khăn, ổn định cuộc sống.

Triển khai thực hiện phong
trào “Tết nhân ái” xuân Quý
Mão 2023, các cấp hội chữ
thập đỏ dựa trên điều kiện thực
tế, khả năng vận động nguồn
lực để tổ chức các hoạt động
“tặng quà - vui tết” theo hình
thức và quy mô phù hợp như:
“chợ tết nhân ái” với nhiều mặt
hàng thiết yếu, cỗ tết, các hoạt
động vui tết lồng ghép trong các
chương trình tặng quà tết.

để vận động nguồn lực hỗ trợ.
Tổ chức các hoạt động trao quà
bảo đảm hiệu quả, đúng mục

tiêu, yêu cầu của nhà tài trợ.
Kịp thời khen thưởng, động viên
những đơn vị, cá nhân có lòng
hảo tâm ủng hộ, hỗ trợ phong
trào. Chính vì thế, phong trào
“Tết nhân ái” xuân Quý Mão
năm 2023 tiếp tục nhận được sự
chung tay ủng hộ của nhiều đơn
vị, tổ chức, nhà hảo tâm. Ông
Đặng Xuân Bách, đại diện Quỹ
Thiện Tâm - Tập đoàn Vingroup
cho biết: Chúng tôi đã đồng
hành cùng các cấp hội chữ thập
đỏ tỉnh Thái Bình trong phong
trào “Tết nhân ái” nhiều năm
qua. Tôi thấy đây là phong trào
rất ý nghĩa, giúp đỡ được nhiều
người có hoàn cảnh khó khăn.
Tết Nguyên đán năm nay, Quỹ
Thiện Tâm - Tập đoàn Vingroup
tài trợ 2.000 suất quà cho các
huyện: Hưng Hà, Đông Hưng,
Quỳnh Phụ và Vũ Thư. Trong
những năm tới, chúng tôi sẽ tiếp
tục triển khai nhiều hoạt động
giúp đỡ những người yếu thế tại
Thái Bình.

Ông Vũ Đức Điến, Chủ tịch
Hội Chữ thập đỏ tỉnh cho biết
thêm: Hưởng ứng phong trào
“Tết nhân ái” xuân Quý Mão
2023, các cấp hội chữ thập đỏ
trong tỉnh phấn đấu vận động
các nhà tài trợ trong, ngoài tỉnh;
các trường đại học, cao đẳng,
trung học chuyên nghiệp; các
doanh nghiệp, nhà hảo tâm tài
trợ khoảng 20.000 suất quà để
trao tặng cho các trường hợp
khó khăn, yếu thế.